



Danish Students Abroad  
Købmagergade 67, 5. sal,  
1150 København  
[dsabroad.dk](http://dsabroad.dk)

15. februar 2021

## ANMODNING OM FORETRÆDE FOR FOLKETINGETS UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALG

Til Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg

Danmark er et af de eneste lande i EU uden en samlet strategi for studerendes udgående mobilitet – altså mål for hvor mange danske studerende, der skal til udlandet, og hvor de skal hen.<sup>1</sup> Som et lille land med globalt udsyn og afhængighed er det vigtigt, at Danmark satser strategisk på, at studerende opnår efterspurgte internationale kompetencer. Ikke et fåtal som i dag, men den brede masse. I 2019 havde kun 12% af de danske studerende været i udlandet som en del af deres studier, og kun 2% havde taget en hel uddannelse i udlandet.<sup>2</sup> Det er langt under OECD-gennemsnittet - især i forhold til vores nordiske naboer. Da Storbritannien indtil nu har været en af de mest populære destinationer for danske studerende, er det derfor også med Brexit i mente forventeligt, at den danske frekvens vil falde yderligere i fremtiden.

Danish Students Abroad vil derfor gerne anmode om foretræde for udvalget med henblik på at præsentere vores argumenter for udarbejdelsen af en strategi for udgående mobilitet, samt vores 10 punkter der kunne indgå i sådan en strategi.

Siden Folketingsvalget 2019 har vi haft mulighed for at mødes med en del af udvalgets medlemmer, hvoraf flere har opfordret os til at komme i foretræde for Uddannelses- og Forskningsudvalget.

Med venlig hilsen

På vegne af Danish Students Abroad  
Simon Kastberg og Cathrine Gyldenkærne Døssing

---

<sup>1</sup> The European Higher Education Area in 2018: Bologna Process Implementation Report. Figur 7.1  
[https://eacea.ec.europa.eu/national-policies/eurydice/sites/eurydice/files/bologna\\_internet\\_chapter\\_7\\_0.pdf](https://eacea.ec.europa.eu/national-policies/eurydice/sites/eurydice/files/bologna_internet_chapter_7_0.pdf).

<sup>2</sup> Pressemeldelse fra Uddannelses- og Forskningsministeriet, 10.9.2019:  
<https://ufm.dk/aktuelt/pressemeldelser/2019/en-ud-af-ti-studerende-tager-pa-studieophold-i-udlandet>